

## **Bent Pedersen A/S**

Storegade 244  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 15214678

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bent Pedersen A/S  
Storegade 244  
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 15214678  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75140355  
Telefax: 75140344  
Hjemmeside: [www.bent-pedersen.dk](http://www.bent-pedersen.dk)  
E-mail: [info@bentpedersen.dk](mailto:info@bentpedersen.dk)

### **Bestyrelse**

Michael Pedersen  
Søren Pedersen  
Dorthe Søjberg Pedersen

### **Direktion**

Michael Pedersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	405.525	374.421	321.859	271.904	233.538
Bruttoresultat	19.628	16.963	14.650	13.722	13.489
Driftsresultat	7.505	5.956	3.560	4.150	3.938
Resultat af finansielle poster	(1.224)	(885)	(965)	(991)	(830)
Årets resultat	4.920	3.895	1.933	2.386	2.309
Samlede aktiver	114.984	108.531	101.133	92.505	89.744
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.420	1.128	3.121	981	339
Egenkapital	30.886	27.766	25.271	24.738	23.552
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	4,8	4,5	4,6	5,0	5,8
Nettomargin (%)	1,2	1,0	0,6	0,9	1,0
Egenkapitalens forrentning (%)	16,8	14,7	7,7	9,9	9,8
Soliditetsgrad (%)	26,9	25,6	25,0	26,7	26,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2013".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg og servicering af nye Mercedes-Benz, Chrysler Jeep, Smart, Mitsubishi, Fiat, Renault, Dacia, Opel og Alfa Romeo automobiler mv.

Hovedaktiviteten foregår i Esbjerg, men selskabet har desuden værksteder og lagre i Varde og Sønderborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.919.921 kr. mod et overskud på 3.895.233 kr. sidste år.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer omsætning og resultat på samme niveau i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		405.525.092	374.420.736
Vareforbrug		(329.243.468)	(303.167.069)
Produktionsomkostninger	1, 2	<u>(56.653.134)</u>	<u>(54.290.544)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>19.628.490</b>	<b>16.963.123</b>
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(12.123.474)</u>	<u>(11.007.431)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.505.016</b>	<b>5.955.692</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		139.000	85.000
Andre finansielle indtægter		244.701	341.397
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.607.535)</u>	<u>(1.311.676)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.281.182</b>	<b>5.070.413</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.361.261)</u>	<u>(1.175.180)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<u><b>4.919.921</b></u>	<u><b>3.895.233</b></u>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		236.333	375.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>236.333</b>	<b>375.333</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.725.325	3.771.384
Indretning af lejede lokaler		403.630	686.884
Materielle anlægsaktiver under udførelse		754.422	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.883.377</b>	<b>4.458.268</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		121.554	115.098
Deposita		1.275.323	1.275.323
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.396.877</b>	<b>1.390.421</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.516.587</b>	<b>6.224.022</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		83.168.610	70.114.386
<b>Varebeholdninger</b>		<b>83.168.610</b>	<b>70.114.386</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.918.349	28.748.635
Igangværende arbejder for fremmed regning		572.661	514.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.783.888	2.538.380
Udskudt skat		50.000	0
Andre tilgodehavender		930.385	369.911
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.255.283</b>	<b>32.171.193</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.758</b>	<b>21.387</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>109.467.651</b>	<b>102.306.966</b>
<b>Aktiver</b>		<b>114.984.238</b>	<b>108.530.988</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		22.586.334	19.966.413
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.300.000</u>	<u>1.800.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>30.886.334</u></b>	<b><u>27.766.413</u></b>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>148.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>148.000</u></b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.344.451</u>	<u>2.224.561</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>1.344.451</u></b>	<b><u>2.224.561</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	870.000	825.000
Bankgæld		20.097.075	15.592.507
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.359.587	1.577.245
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.185.760	50.508.487
Skyldig selskabsskat		329.423	132.180
Anden gæld		<u>6.911.608</u>	<u>9.756.595</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>82.753.453</u></b>	<b><u>78.392.014</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>84.097.904</u></b>	<b><u>80.616.575</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>114.984.238</u></b>	<b><u>108.530.988</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	6.000.000	19.966.413	1.800.000	27.766.413
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Årets resultat	0	2.619.921	2.300.000	4.919.921
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.000.000</b>	<b>22.586.334</b>	<b>2.300.000</b>	<b>30.886.334</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		7.505.016	5.955.692
Af- og nedskrivninger		2.227.815	2.068.340
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(7.473.686)</u>	<u>(1.659.571)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>2.259.145</b>	<b>6.364.461</b>
Modtagne finansielle indtægter		383.701	426.398
Betalte finansielle omkostninger		(1.607.535)	(1.310.313)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.362.018)</u>	<u>(1.008.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(326.707)</b>	<b>4.472.546</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.420.380)	(1.127.964)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	103.380
Køb af finansielle anlægsaktiver		(100.000)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(5.623)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.520.380)</b>	<b>(1.030.207)</b>
Afdrag på lån mv.		(835.110)	(1.094.798)
Udbetalt udbytte		<u>(1.800.000)</u>	<u>(1.400.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.635.110)</b>	<b>(2.494.798)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.482.197)</b>	<b>947.541</b>
Likvider primo		<u>(15.571.120)</u>	<u>(16.518.661)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(20.053.317)</b>	<b>(15.571.120)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		43.758	21.387
Kortfristet gæld til banker		<u>(20.097.075)</u>	<u>(15.592.507)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(20.053.317)</b>	<b>(15.571.120)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	41.025.629	39.429.823
Pensioner	3.366.738	3.047.858
Andre omkostninger til social sikring	1.257.769	1.145.160
Andre personaleomkostninger	356.348	29.575
	<b>46.006.484</b>	<b>43.652.416</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>113</b>	<b>109</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	139.000	139.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.995.271	1.929.341
	<b>2.134.271</b>	<b>2.068.341</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.530.034	1.338.180
Ændring af udskudt skat	(198.000)	(163.000)
Regulering vedrørende tidligere år	29.227	0
	<b>1.361.261</b>	<b>1.175.180</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.300.000	1.800.000
Overført resultat	2.619.921	2.095.233
	<b>4.919.921</b>	<b>3.895.233</b>

## Noter

	<b>Goodwill</b>		
	<b>kr.</b>		
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			695.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>695.000</b>
Af- og nedskrivninger primo			(319.667)
Årets afskrivninger			(139.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(458.667)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>236.333</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	15.595.209	1.636.999	0
Tilgange	665.958	0	754.422
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.261.167</b>	<b>1.636.999</b>	<b>754.422</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.823.825)	(950.115)	0
Årets afskrivninger	(1.712.017)	(283.254)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.535.842)</b>	<b>(1.233.369)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.725.325</b>	<b>403.630</b>	<b>754.422</b>



## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	78.761	1.275.323
Tilgange	100.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>178.761</b>	<b>1.275.323</b>
Opskrivninger primo	36.337	0
Årets opskrivninger	(36.337)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	(57.207)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(57.207)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>121.554</b>	<b>1.275.323</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	26	100000	2.600.000
Aktier	2	25000	50.000
Aktier	1	3350000	3.350.000
	<b>29</b>		<b>6.000.000</b>
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	870.000	825.000	1.344.451
	<b>870.000</b>	<b>825.000</b>	<b>1.344.451</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(13.054.224)	(2.301.035)
Ændring i tilgodehavender	5.965.910	(6.369.201)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(385.372)</u>	<u>7.010.665</u>
	<b><u>(7.473.686)</u></b>	<b><u>(1.659.571)</u></b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>11. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	8.000.000	8.400.000
Andre eventualforpligtelser	<u>32.750.000</u>	<u>28.000.000</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.750.000</u></b>	<b><u>36.400.000</u></b>

Kautions og garantiforpligtelser omfatter kautioner for kunders finansiering af biler hos finansieringsselskaber.

Andre eventualforpligtelser omfatter tilbagekøbsforpligtelser for kunders finansiering af biler hos Mercedes-Benz Finans Danmark A/S. Af de opførte kontrakter på 32.750.000 kr. har kontrakter med tilbagekøbsforpligtelser på 11.900.000 kr. (31.12.2015 8.000.000 kr.) udløb i regnskabsåret 2017.

Pengeinstitut har afgivet bankgarantier overfor udlejer, toldvæsenet, og leverandører for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2016 3.315.000 kr. (31.12.2015 1.315.000 kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bent Pedersen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er ejendomsforbehold i nye biler med bogført værdi 47.370.131 kr. (31.12.2015 39.621.221 kr.)
